Lites circa sedes, sepulturas, aut bona ecclesiae nullae, scamna commixta, comparantur aere ecclesiae.

Processio in octava corporis Christi intra pagum cum venerabili. Festo S. Marci in Zell. Lunae rogationum in Voelkersbach. Martis in Zell. Mercurii vacat. Festo ascensionis in Frauenalb. Item eodem in festo S. Benedicti; item eodem Dominica, post visitatam Virginem. Anniversarium nullum.

Reditus ecclesiae colliguntur a scriba monasterii, rationes fiunt abbatissae; habet haec ecclesia in fixis censibus annuis 40 fl. praeter restantes.

Pastor idem, qui in Voelkersbach (Matthias Fering, Suevus ex Trochtelfingen, aetatis suae 72) eademque et hinc habet jura stolae, ex sponsalibus et proclamationibus 3 batz., copulatione stropholum et 1 fl., dimissoriis 1 fl., baptismo $\frac{1}{4}$ fl., introductione 0, provisione aegrorum 0, administratione aliorum sacramentorum 0, conductu funeris minoris et tribus sacris 2 fl., funeris minoris 0, concione funebri, quae rara 1 rechl., sacro per annum votivo aut anniversario $\frac{1}{2}$ fl.

Aedituus, ludimagister Hans Martin, constitutus ab abbatissa, satisfacit officio. Pro competentia habet a singulis civibus 2 Simmern Habern. Item accidentalialia, ut in Voelkersbach, ex baptismo infantis crucigerum, ex

¹ Archiv d. d. n.

copulatione offam frustum carnis, panem et mensuram vini, ex funere majori 2 Łayb Brob, minori 1 Łayb Brob, ex instructione pueri per quadrantem anni $\frac{1}{4}$ fl.

Gravamen: Ittersbach, pagus 10 familiarum modo catholicas, olim filialis hujus parochiae, decimas solvit parochi; quas unus praedecessorum vendidit 40 fl., unde praesenti parochi subtrahuntur, et colliguntur a monasterio Frauenalbensi.

Caeterum substitimus hoc loco tantum per horas circiter 8, quando ad populum dicimus, catechesis habita una; communicantes fuere 73.

Atque iterum huc ex Frauenalb reversi reconciliavimus ecclesiam et coemeterium, ac campanas benediximus, communitate panem et vinum in memoria largiente.

Aus dem liber Visitat. episc. Spirens. de anno 1683. Dbergh. Zeitfchr. 25, 85.

1701. Aus dem Visitationbericht des Jesuiten Georg Klein und Urban Robert, Fol. 94, b . . . administratur a parochi in Voelkersbach. Numerantur hic familiae catholicae 28, binae mixtae.

1715. Aus dem Speierer Visitationbericht von 1715, S. 42. In Burbach ad ecclesiam tenetur sanctus, ad domum parochialem abbatissa in Frauenalb, ad scholarem communitas.

Zell.

Parochialis haec a nudinis annuis celebris, duas tamen habet adjunctas aedes ac limpidissimum in ipso coemeterio prosilientem fontem, ad haec proxime alluentem piscosum ac tractis divitem fluvium, hic Afb dictum; annexos item numerat in duobus montibus situs pagos duos Paffenrodt 30 familiarum et Schilberck 7 familiarum catholicarum, jurisdictionis temporalis d. abbatissae, protectionis Badensis, decanatus Ittlingani.

Patronus S. Marcus. Dedicatio dominica post festum S. Bartholomaei. Collatrix d. abbatissa. Decimatrix eadem in omnibus tam majoribus, quam minoribus decimis.

Animalia seminalia curat et alit quaelibet pro se communitas.

Ecclesia ampla firma et vasta, in jucundissima valle sita, recenter reparata; curatur et conservatur ex propriis ecclesiae censibus in omnibus, ex quibus fixos adhuc habet annuos 100 fl. praeter 500 restantium.

Altaria in illa duo; unum consecratum, nullum fundatum; sacra hoc loco ob nimiam humiditatem non asservantur. Capsa argentea pro ciborio. Calix argenteus deauratus. Pixides pro sacris oleis stannaeae. Lampas nulla. Casulae quinque. Alba una. Missale unum Romanum. Agenda Constantiensis. Liber baptizatorum ab anno 1650 accuratus. Baptisterium, cathedra, confessionale bona et decenti loco. Confirmatio ab hominum memoria nulla. Lites circa sedes sepulturas aut bona ecclesiae nullae.

Processiones in festo Corporis Christi cum venerabile in Frauenalb. Festo S. Marci et feria tertia rogationum excipiunt processiones ad se venientes. Feria 2da rogationum in Voelkersbach. Mercurii vacat. Festo ascensionis, item festo S. Benedicti. Item dominica post Visitationem Virginem in Frauenalb. Anniversarium nullum. Census ecclesiae et redditus colliguntur a proprio pro-

visore, qui ex tribus illis ecclesiis annue habet 20 fl. atque simul servit monasterio pro scriba. Pastor idem, qui in Voelkersbach. Aedituus et ludimagister, qui et ecclesiarum provisor Joannes Stephanus Geyger, ab abbatisa constitutus, pro salario habet a singulis incolis ein Laub Brod, et decimas in designatis agris, reliqua ut supra.

Gravamen. Queruntur supra modum parochiani de nimia distantia sui parochi et quod alternis dominicis sacro et concione fraudentur; instant humillime, ut divisio demandetur. Substitimus hac in parochia diem et noctem, quando ad populum diximus 2, catecheses habitae 2, communicantes fuere 174, aegri provisi 4.

Aus dem Liber visitationis episcop. Spir. 1683, pars II et III, p. 75.

1701. Visitationssbericht der Jesuiten Klein und Robert. (103 b). Zell (alias Marxzell). Parochia haec habet loca annexa: Pfaffenroth et Schillberg (et Burbach ¹). Administratur a parochio in Voelkersbach. In temporalibus subditur gratiosae dominae abbatisae dominorum Albensium. Patronus ecclesiae est S. Marcus evangelista. Tria exstant altaria: 1^{um} illudque summum habet patronum eundem S. Marcum evangelistam, laterale unum patronam habet matrem dolorosam, alterum divam Catharinam virginem.